Edital nº 02/2016

O Programa de Pós-Graduação Mestrado Profissional em História da África, da Diáspora

e dos Povos Indígenas (PPGMPH), do Centro de Artes, Humanidades e Letras (CAHL),

Universidade Federal do Recôncavo da Bahia (UFRB), torna público o Edital nº02/2016

que altera os itens 3. e 7 do Edital de Seleção nº01/2016, para preenchimento de vagas de

aluno regular no semestre acadêmico de 2017.1, em conformidade com a Portaria

Normativa no. 7/2009 da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior

(CAPES), a Resolução no. 049/2013 Conselho Acadêmico CONAC/UFRB e o

Regimento Interno do Programa.

3. DAS INSCRIÇÕES

3.1 Informações básicas
Período: De 24 de outubro a 09 de dezembro de 2016.

Local: Secretaria Administrativa do CAHL, Rua Ana Nery s/nº – Cachoeira, Bahia CEP

44.300-000.

Horários: Segunda a Sexta-feira, das 10h às 12h e das 14h às 16h.

Procedimentos:

As inscrições podem ser realizadas, presencialmente, pessoalmente pelo interessado ou

por procuração com objeto específico, e com firma reconhecida em cartório.

 Para as inscrições efetuadas através dos Correios para o endereço indicado, será

obrigatório a utilização de serviço de entrega rápida (SEDEX) e deverão ser

postadas em data não posterior ao último dia de inscrição, dia 25/11/2016.

7. Cronograma geral

Data  Atividade

24/10 a 09/12/2016 Etapa 1: Inscrição no processo seletivo

12/12/2016 Resultado de Homologação das inscrições

14/12/2016 Prazo para interpor Recursos da Homologação

16/12/2016  Resultado de Recursos da Homologação

16/01/2016 Etapa 2: Realização da Prova Escrita e Análise dos Projetos

20/01/2017 Resultado da Etapa 2

24/01/2017 Prazo para interpor Recursos do resultado da Etapa 2

26/01/2017  Resultado de Recursos da Etapa 2 Prova Escrita e Análise de

Projeto

27 a 31/01/2017 Etapa 3: Realização de Entrevistas e Currículo

01/02/2017 Resultado de Entrevistas e Currículo

02/02/2017 Resultado Final

04/02/2017 Prazo para interposição de Recurso ao resultado final

06/02/2017 Resultado do Recurso Final

INFORMAÇÕES E CONTATOS:

Endereço: Secretaria Administrativa do CAHL, Rua Ana Nery s/nº – Cachoeira, Bahia

CEP 44.300-000. Fone: (75)34254316.  Email: mphistoriaufrb@gmail.com

Site de Referência Processo Seletivo 2017

https://www1.ufrb.edu.br/mphistoria/processo-seletivo/selecao-2017-1

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Criação e Inovação

Campus Cruz Das Almas – Rua Rui Barbosa, 710, Centro. CEP 44380-000

https://www.ufrb.edu.br/ppgci/

Fone: (75) 3621-2002

Facebook: https://www.facebook.com/ppgciufrb/?fref=ts

Cachoeira, 25 de novembro de 2016.

https://www.ufrb.edu.br/ppgci/
https://www.facebook.com/ppgciufrb/?fref=ts